

Altibox AS

Besøksadresse Breiflåtveien 18  
4017 Poststed  
Postboks 8124, 4069 Poststed  
Telefon: +47 51 90 80 00

Org nr: 984 586 612

Samferdselsdepartementet  
Postboks 8010 Dep  
0030 Oslo

## Høring – Endring i ekomforskriften

Altibox AS viser til Samferdselsdepartementets høringsbrev av 15.03.2013, hvor en rekke forordninger fra EU foreslås gjennomført i norsk rett i henhold til EØS-avtalen gjennom endringer i ekomforskriften.

Altibox ser behov for å knytte en kommentar til den delen av høringsbrevet som omhandler internasjonal gjesting. Av høringsbrevets kapittel 2.3 andre avsnitt fremgår det at forskriftsendringen vil innebære en plikt for nasjonale mobiltildere til å legge til rette for at egne kunder skal få tilgang til å kjøpe regulerte nettgjestingstjenester (tale, SMS og data) som en pakke fra en alternativ nettgjestingstilbyder. Nasjonale mobiltildere er også benyttet som begrep andre steder i høringsbrevet, bl.a. i kapittel 2.3.1 andre avsnitt.

De fleste stedene i høringsbrevet benyttes imidlertid begrepene nasjonale mobiltildere med eget mobilnett, nasjonale tilbydere med eget mobilnett eller nasjonale mobiltildere med eget nett.

Ettersom det norske mobilmarkedet består av både tilbydere med og uten eget mobilnett, er denne begrepsbruken egnet til å skape tvil om hvilke tilbydere som omfattes av de nye pliktene etter ekomforskriftens § 2-7 om å legge til rette for økt valgfrihet for mobilkunder i forbindelse med internasjonal gjesting. Altibox anmoder derfor om at dette presiseres i forskriften.

Altibox legger i utgangspunktet til grunn at plikten til å legge til rette for at mobilkunder kan kjøpe nettgjestingstjenester fra alternativ nettgjestingstilbyder kun omfatter nasjonale tilbydere med eget mobilnett. Selv om også kundene til tilbydere uten eget mobilnett skal kunne nyte godt av den samme valgfriheten, er det mobilnettoperatøren som tilbyr uten eget mobilnett har en tilgangsavtale med som står for både tekniske og administrative løsninger knyttet til internasjonale gjestingstjenester.

For å eksemplifisere dette, kan det nevnes at noen av Altibox-partnerne er tilbydere av mobiltjenester uten eget mobilnett, basert på en tilgangsavtale mellom NetCom og Altibox. NetCom legger til rette for både tekniske og administrative løsninger knyttet til Altibox-partners kunders bruk av internasjonale gjestingstjenester. Internasjonal gjesting er således en tjeneste som tilbys av Altibox-partnere, men hvor NetCom som mobilnettoperatør har ansvaret for både teknisk og administrativ tilrettelegging og implementering. Altibox antar at dette også er tilfellet for de fleste andre mobiltildere uten eget mobilnett i Norge, som baserer sitt mobiltilbud i sluttbrukermarkedet på en tilgangsavtale med en mobilnettoperatør.

På denne bakgrunn anmoder Altibox om at det eksplisitt fremgår av ny § 2-7 i ekomforskriften at både den tekniske og administrative tilretteleggingen og gjennomføringen av de nye pliktene om internasjonal gjesting kun gjelder for mobiltildere med eget mobilnett. Dersom departementet ikke ønsker å unnta mobiltildere uten eget mobilnett fra denne plikten på generell basis, kan det alternativt presiseres i forskriften at plikten til å tilrettelegge og implementere de nye løsningene for internasjonal gjesting ikke gjelder for mobiltildere uten eget mobilnett som kjøper nettgjestingstjenester ferdig produsert fra en mobilnettoperatør basert på en tilgangsavtale.

Stavanger, 23. april 2013

Med vennlig hilsen for Altibox AS



Even Karlsen

Fung. produktdirektør